

na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

J B R DE SOUZA COMERCIO- CNPJ nº 18.152.486/0001-49-Empresa Contratada-João Batista Ribeiro de Souza-CPF nº 960.492.353-68-Representante Legal da Empresa.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: c52ec010b18b866607c1a9949a115fb4

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizada pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações

obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 11.454.699/0001-86, sediado (a) na Av. Canaã, nº 126 A, Centro, CEP 65.878-000, em São Pedro dos Crentes/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRAULICOS	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
10	Bucha do Cano de Descarga EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	32	R\$ 0,45	R\$ 14,40
14	Caixa D'água de 1000 lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FORTILEVE	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
16	Caixa D'água de 13.000 lts EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FORTILEVE	UND	2	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
17	Caixa D'água de 10.000 lts AMPLA PARTICIPAÇÃO	FORTILEVE	UND	11	R\$ 6.440,00	R\$ 70.840,00
21	Cola pr Cano 75 G EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	95	R\$ 2,35	R\$ 603,25
33	Curva de 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	155	R\$ 6,08	R\$ 942,40
36	Curva de 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	POLISTUB	UND	155	R\$ 10,50	R\$ 1.627,50
41	Engate de 30cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	45	R\$ 2,35	R\$ 105,75
49	Joelho Soldável 20mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 0,75	R\$ 67,50
50	Joelho Soldável 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	70	R\$ 0,80	R\$ 56,00
56	Joelho Soldável 32mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
57	Joelho Soldável 32 mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
65	Lupa para Emenda 60 mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	140	R\$ 11,60	R\$ 1.624,00
72	Mangueira preto (parede grossa) 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	MT	9500	R\$ 2,51	R\$ 23.845,00
78	Registro Esférico 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	55	R\$ 7,90	R\$ 434,50
81	Registro Esférico 40 mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	42	R\$ 23,90	R\$ 1.003,80
87	Tapa de 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	75	R\$ 1,01	R\$ 75,75
89	Tapa de 35 mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 0,92	R\$ 73,60
112	Mangueira 2 polegadas EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	180	R\$ 9,40	R\$ 1.692,00
114	Mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	180	R\$ 2,25	R\$ 405,00
115	Emenda para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	scopal	UND	90	R\$ 0,80	R\$ 72,00
116	Emenda para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	scopal	UND	90	R\$ 0,90	R\$ 81,00
122	Bracadeira para mangueira 2 polegadas EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	scopal	UND	90	R\$ 2,40	R\$ 216,00
123	Bracadeira para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	scopal	UND	90	R\$ 6,24	R\$ 561,60
142	BOMBA PARA POÇO 900 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	UNIT	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
144	BRITA 9 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATCA	M³	100	R\$ 206,75	R\$ 20.675,00
148	BROCA 1/8 P/ FERRO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	JNCA	UND	8	R\$ 5,15	R\$ 41,20
152	BROCA 8 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATC	UNIT	11	R\$ 6,25	R\$ 68,75
161	BUCHA P-2,5 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNIT	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
174	PIA DE FIBRA 1,20M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FIBRA	UNIT	42	R\$ 120,00	R\$ 5.040,00
176	CAIXA DESCARGA SIMPLES EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADERA	UNIT	42	R\$ 41,31	R\$ 1.735,02
177	CARRO DE MAO FNEU COM CAMARA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FURTEX	UNIT	25	R\$ 183,43	R\$ 4.585,75
178	CAVADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PIXE	UNIT	16	R\$ 78,00	R\$ 1.248,00
197	DOBRADILHA 4 POLEGADAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SILVANA	UNIT	120	R\$ 7,85	R\$ 942,00
206	ESTICADOR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FLUZIE	UNIT	65	R\$ 35,72	R\$ 2.321,80
209	FERRO 1/4 (CA50 6,30MM) C/12M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	UNIT	70	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
211	FERRO 4/2 (CA60 4,20) C/12M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	UNIT	70	R\$ 53,45	R\$ 3.741,50
212	FERRO 3/16 (CA50 8,00MM) C/12M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	UNIT	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
214	METALON 20/30 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	UNIT	70	R\$ 107,80	R\$ 7.546,00
227	FORRO PVC Barra EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ZEBRADA	MT	200	R\$ 48,60	R\$ 24.300,00
234	PINCEL 1/2 POL. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UNIT	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
239	PISO CERÂMICA 33x33 PIV EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	MT²	600	R\$ 53,00	R\$ 31.800,00
281	RGLO ESPUMA 5cm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ATLAS	UNIT	52	R\$ 8,25	R\$ 429,00
291	TUOLOS 6 FURDS. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ANJU	MILHEIRO	30	R\$ 970,00	R\$ 29.100,00
295	TINTA BASE D'ÁGUA PRETA 3.6 L. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	VIVA	UNIT	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
296	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 1L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	VIVA	UNIT	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
346	Fita Isolante 20m. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	COBRE	MT	80	R\$ 16,39	R\$ 1.311,20
348	Interruptor duplo. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	KRONA	UNIT	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
370	Roldana plástica para instalação. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	PHILIPS	UNIT	355	R\$ 3,60	R\$ 3.078,00
374	Rolo de cabo flexível de 4,00mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	UNIT	18	R\$ 481,31	R\$ 8.663,58
	VALOR TOTAL					R\$ 300.468,35

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUER:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 11.454.699/0001-86	RAZÃO SOCIAL: J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-ME
CIDADE: São Pedro dos Crentes/MA	CEP: 65.978-000
TELEFONE: (99) 3604-1129	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: jsabellavieira032010@hotmail.com	REPRESENTANTE: Josafan Vieira da Silva
RG Nº 1462487 SSP/MA	CPF Nº 475.178.833-72
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME-CNPJ sob o nº 11.454.699/0001-86-Empresa Contratada-Josafan Vieira da Silva-CPF nº 475.178.833-72-Representante Legal da Empresa.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 80e497763326b18bc1db4b5673ec38cd

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

1 - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: M DOS S COELHO COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº 32.013.350/0001-89, localizada na Avenida Bonifácio Pinto Costa, nº 127, Centro, CEP 65805-00, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRAULICOS	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
21	Cano de Esgoto 40mm c/ 6 mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	BR	70	R\$ 31,20	R\$ 2.184,00
26	Cano Soldável 60mm c/ 6mt AMPLA PARTICIPAÇÃO	KRONA	UND	593	R\$ 138,35	R\$ 82.041,55
30	Cano Soldável 60mm c/ 6mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	197	R\$ 138,35	R\$ 27.254,95
38	Curva de 60mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	110	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
43	Franja de 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
47	Joelho para Esgoto 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	85	R\$ 3,50	R\$ 297,50
52	Joelho Soldável 40mm LI EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	70	R\$ 7,25	R\$ 507,50
55	Joelho Soldável 60mm LI EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	105	R\$ 23,64	R\$ 2.482,20
58	Luva de Redução 32 x 25 RR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
61	Luva para Emenda 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 1,67	R\$ 133,60
63	Luva para Emenda 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00
64	Luva para Emenda 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 6,19	R\$ 495,20
77	Redução de 60 x 50 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	130	R\$ 8,15	R\$ 1.059,50
78	Taps de 20mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	75	R\$ 0,85	R\$ 63,75
104	Taps de 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	57	R\$ 4,95	R\$ 282,15
107	Torneira Média Plástico 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	HERC	UND	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
121	Braçadeira para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ENCA	UND	90	R\$ 4,95	R\$ 445,50
126	ALICATE UNIVERSAL 8" EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KALA	UND	10	R\$ 18,75	R\$ 187,50
127	ALICATE TURQUESA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	STANLEY	UND	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
129	ARAME GALV Nº 12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	17	R\$ 23,20	R\$ 394,40